
dartPATVIRTINTA 
Palangos miesto savivaldybės 
viešosios bibliotekos  direktoriaus 
2023 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V1-7 

 
 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  
2023 M. VEIKLOS PLANAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka (toliau - biblioteka ) yra Palangos miesto savivaldybės kultūros politiką įgyvendinanti 

biudžetinė įstaiga. Bibliotekoje renkami, tvarkomi, saugomi spaudiniai ir kiti dokumentai atsižvelgiant į miesto istorines tradicijas, ekonominį ir kultūrinį 
vystymąsi, bendruomenės poreikius ir bibliotekininkystės tendencijas. 

2. Bibliotekos tikslas – organizuoti vartotojų bibliotekinį ir informacinį aptarnavimą, užtikrinti galimybes visuomenei naudotis viešaisiais 
informacijos šaltiniais. Bibliotekos paslaugos vienodomis teisėmis prieinamos visiems fiziniams ir juridiniams asmenims. 

 3. Bibliotekos veikla yra viena iš Palangos miesto savivaldybės 2023 metų kultūros programos (Nr.7) dalių. Biblioteka veiklai vykdyti 
naudojasi Savivaldybės tarybos patikėjimo teise suteiktomis patalpomis Vytauto g. 59, 61 ir pagal sutartį su UAB „Egilora“ patalpomis Šventosios g. 1. 
Didžiausias leistinas darbuotojų skaičius nustatytas 2007 m. gruodžio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-348, teikiamų mokamų paslaugų 
sąrašas ir įkainiai patvirtinti Savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. T2-132 1 punktu. Bibliotekos veikla finansuojama iš Palangos 
miesto savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto lėšų (fondo dokumentų įsigijimas), projektinių lėšų. 

  
II. TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 4. Bibliotekos 2023 metų tikslai ir uždaviniai: 
1. TIKSLAS – Užtikrinti įstaigos darbo efektyvumą, kultūrinių ir informacinių paslaugų prieinamumą gyventojams: 
1.1. uždavinys - biudžetinės įstaigos išlaikymas ir vartotojų aptarnavimas. 
2. TIKSLAS – Siekti papildomo finansavimo bibliotekos veikloms plėsti 
2.1. uždavinys – kurti ir vykdyti projektus, didinančius bibliotekos paslaugų pasiūlą. 
3. TIKSLAS – Skatinti įvairaus amžiaus ir socialinių grupių gyventojų skaitymą: 
3.1. uždavinys – organizuoti skaitymo skatinimo renginius. 
4. TIKSLAS - Puoselėti lietuvių liaudies tradicijas: 
4.1. uždavinys – parengti edukacines programas. 
5. TIKSLAS – Didinti kultūros prieinamumą, mažinant kultūrinę atskirtį visose visuomenės grupėse: 
5.1. uždavinys – organizuoti veiklas socialiai pažeidžiamiems asmenims. 



2 
 

6. TIKSLAS – Tęsti ilgametę bibliotekos tradiciją: 
6.1. uždavinys – organizuoti šventinį koncertą bendruomenei. 
7. TIKSLAS – Vykdyti Etninės kultūros plėtros 2020-2023 m. programos Palangos mieste priemones: 
7.1. uždavinys – ugdyti vaikų ir jaunimo etninio, kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą, 
7.2. uždavinys – sudaryti sąlygas etninės kultūros skaidai, gyvosios tradicijos išsaugojimui bei tolygiai plėtrai. 
8. TIKSLAS – Užtikrinti bibliotekos pastato priežiūrą: 
8.1. uždavinys – bibliotekos pastato rekonstravimas. 
9. TIKSLAS – Bibliotekos materialinės bazės atnaujinimas: 
9.1. uždavinys – sudaryti sąlygas bibliotekos renginių ir kitų veiklų fiksavimui, 
9.2. uždavinys – tikslingai panaudoti Kultūros ministerijos skirtą finansavimą fondo dokumentų įsigijimui. 

 
III. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 
PRIEMONĖ ASIGNAVIMAI RODIKLIAI  

 
 
 

Vnt. 

 
Atsakingi vykdytojai 

Kodas Pavadinimas Patvirtinta 
strateginiame 

plane 

Patvirtinta 
metiniame 

veikos plane  

Pavadinimas Paaiškinimas  

1. TIKSLAS – Užtikrinti įstaigos darbo efektyvumą, kultūrinių ir informacinių paslaugų prieinamumą gyventojams 
1.1. uždavinys – biudžetinės įstaigos išlaikymas ir vartotojų aptarnavimas 

1.1.4.7. Bibliotekos 
darbo 
organizavimas 

510 600,00 
(SB) 
iš jų: 

510 600,00 
(SB) 
iš jų: 

 

460 300,00 
(SB) 

460 300,00 
(SB) 

Darbo užmokestis 
bibliotekos 
darbuotojams 

Vidutinis darbuotojų, 
kuriems mokamas darbo 
užmokestis, skaičius 

25 K. Rudys 



3 
 

47 300 (B) 
 

47 300 (B) Bibliotekos 
išlaikymas: ryšių 
paslaugos, 
transportas, 
kompiuterinių 
programų 
palaikymas, 
draudimai, įstaigos 
apsauga, komunalinių 
patarnavimų išlaidos, 
kvalifikacijos kėlimas, 
komandiruotės, 
spaudos 
prenumerata,  
patalpų Šventosios 
bibliotekai nuoma  

Sutarčių skaičius 11 K. Rudys 

Vartotojų 
aptarnavimas 

Lankytojų skaičius 
 

6300
0 

R. Stonkienė 
D. Venclovaitė 
R. Sabaliauskienė Registruotų skaitytojų 

skaičius 
4500 

Viešinti bibliotekos 
veiklą  

Publikacijų skaičius 
spaudoje ir internete 

4 R. Stonkienė 
D. Venclovaitė 
 

Kultūros paveldo 
objektų 
skaitmeninimas 

Suskaitmenintų kultūros 
paveldo objektų skaičius 

15 L. Rakauskienė 

  3 000, 00 (B) 3 000,00 (B) Įsigytų fondo 
dokumentų skaičius 

Fondo dokumentų fiz. 
vnt. 

2 000 D. Baltmiškytė 



4 
 

  5 900,00 (SP) 5 900,00 (SP) Mokamos paslaugos 
vartotojams pagal 
patvirtintus 
savivaldybės tarybos 
įkainius 

Gautos lėšos  
naudojamos pagal 
poreikį, atsižvelgiant į 
surinktas pajamas 

 R. Stonkienė 
R. Sabaliauskienė 
 

5 000,00 (PN) 5 000,00 (PN) Patalpų nuoma pagal 
sutartis 

Gautos lėšos  
naudojamos pagal 
poreikį, atsižvelgiant į 
surinktas pajamas 

 K. Rudys 

2. TIKSLAS – Siekti papildomo finansavimo bibliotekos veikloms plėsti 
2.1. uždavinys – kurti ir vykdyti projektus, didinančius bibliotekos paslaugų pasiūlą 

1.1.4.6.10. Kultūros įstaigų 
projektinės 
veiklos 
kofinansavimas 

 18 000 iš jų: Pateiktos projektų 
paraiškos 
finansavimui gauti. 
Palangos miesto 
savivaldybės 
kofinansavimas, 
gavus Kultūros 
tarybos ar kitų fondų 
finansavimą 

Pateiktų paraiškų 
skaičius 
(„Biblioteka-garsų 
planeta“, Knygos 
„Nemirseta leidyba ir 
kvalifikacijos kėlimo 
projektas) 

3 M. Girininkas 
5 900,00 (B) 

 

3. TIKSLAS – Skatinti įvairaus amžiaus ir socialinių grupių gyventojų skaitymą 
3.1. uždavinys – organizuoti skaitymo skatinimo renginius 

1.7.1.1. Užtikrinti 
kultūros 
paslaugų 
prieinamumą ir 
bendruomenės 
įtraukimą į 
kultūrines 
veiklas arčiau 
gyvenamosios 
vietos   

3 800,00 (SB) 3 800,00 (SB) 
iš jų: 

Kultūros ir meno 
renginių skaičius 

 7  

400,00 J. Zinkevičiūtės kūrybos 
pristatymas (03.08 d.) 

1 M. Rukšėnienė 
 

230,00 Knygos „Biblijos vyrai ir 
moterys“ pristatymas 
(03.24 d.) 

1 

800,00 Nacionalinės bibliotekų 
savaitės renginių ciklas:  
04.24 d. L. Degėsio esė 
rinktinės „Viskas buvo ne 

1 D. Venclovaitė 
M. Rukšėnienė 
 



5 
 

taip“ pristatymas; 04.25 
d. teatralizuotas knygos 
vaikams „Ponas 
Kampas“ pristatymas ir 
knygos suaugusiems 
„Pirštų 
galiukais“ pristatymas  

 800,00  Europos dienos renginys 
mieste  (05.06 d.) 

1 M. Girininkas 

500,00 Palangos literatų klubo 
dešimtmečio paminėjimo 
renginys 

1 A. Banevičienė 

100,00 Bibliotekos leidinio 
„Palangos langai“ Nr. 3 
pristatymas 

1 M. Rukšėnienė 
 
 

970,00 Kiti renginiai 1 
4. TIKSLAS - Puoselėti lietuvių liaudies tradicijas 
4.1. uždavinys – parengti edukacines programas 

1.7.1.2. Ugdyti 
kultūrines 
kompetencijas 
per edukacines 
programas 

500,00 (SB) 500,00 (SB) Edukacinių programų 
skaičius 

Edukacinė programos 
vaikams: „Rid rid rid 
margi margučiai“ ir 
„Tyliai leidžiasi šventinės 
snaigės“ 

2 D. Venclovaitė 
L. Butkevičiūtė 

5. TIKSLAS – Didinti kultūros prieinamumą, mažinant kultūrinę atskirtį visose visuomenės grupėse 
5.1. uždavinys – organizuoti veiklas socialiai pažeidžiamiems asmenims 

1.7.1.3. Siekiant 
užtikrinti įvairių 
socialinių grupių 
ir nevalstybinio 
kultūros 
sektoriaus 
partnerystę, 
padėti spręsti 

- - Negalią turinčių 
asmenų, įtrauktų į 
veiklas, skaičius 

4 neįgaliųjų parodos 
(sausio, vasario, gegužės, 
spalio mėn.) 

25 A. Banevičienė 



6 
 

socialinės 
atskirties 
problemas 

6. TIKSLAS – Tęsti ilgametę bibliotekos tradiciją 
6.1. uždavinys – organizuoti šventinį koncertą bendruomenei 

1.7.2.2. Gerinti kultūros 
ir meno turinio 
kokybę, 
pasitelkiant 
kultūros srities 
profesionalus 

1 000,00 (SB) 1 000,00 (SB) Kultūros ir meno 
renginių skaičius 

Koncertas „Kalėdinė 
klasika“  

1 A. Banevičienė 

7. TIKSLAS – Vykdyti Etninės kultūros plėtros 2020-2023 m. programos Palangos mieste priemones 
7.1. uždavinys – ugdyti vaikų ir jaunimo etninio, kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą 

1.7.3.1. Unikalių 
tradicinių 
kultūros ir meno 
reiškinių bei 
etninės kultūros 
išsaugojimas, 
puoselėjimas, 
leidyba ir 
sklaida 

400,00 (SB) 400,00 (SB) Etninės kultūros 
renginių vaikams  
skaičius 
 

Žemaitiška savaitė 
bibliotekoje „Žemaites 
esam gėmė“  

4 D. Venclovaitė 

7.2. uždavinys – sudaryti sąlygas etninės kultūros skaidai, gyvosios tradicijos išsaugojimui bei tolygiai plėtrai 
1.7.3.1. Unikalių 

tradicinių 
kultūros ir meno 
reiškinių bei 
etninės kultūros 
išsaugojimas, 
puoselėjimas, 
leidyba ir 
sklaida 

6 000,00 (SB) 6 000,00 (SB) Išleistų leidinių 
skaičius 

Etnokultūros metraštis 
„Palangos langai“ Nr.3 

1 A. Banevičienė 

8. TIKSLAS – Užtikrinti bibliotekos pastato priežiūrą 



7 
 

8.1. uždavinys – bibliotekos pastato rekonstravimas 
1.7.4.1. Įstaigos pastato 

rekonstravimas 
ir 
modernizavimas      

5 000,00 (SB) 5 000,00 (SB) Stogo pakraščių 
(balkonėlių) 
bituminės dangos 
atnaujinimas 
(suremontavimas) 

Atnaujintas 
(suremontuotas) plotas  
 

200 
m2 

M. Girininkas 

9. TIKSLAS – Bibliotekos materialinės bazės atnaujinimas 
9.1. uždavinys – sudaryti sąlygas bibliotekos renginių ir kitų veiklų fiksavimui 

1.7.4.4. Materialinės 
bazės 
atnaujinimas 

1 000,00 (SB) 1 000,00 (SB) Įsigytų priemonių 
skaičius 

Fotoaparatas 1 D. Česnavičius 

9.2. uždavinys – tikslingai panaudoti kultūros ministerijos skirtą finansavimą fondo dokumentų įsigijimui 
1.7.4.4. Materialinės 

bazės 
atnaujinimas 

20 200,00 (VB) 20 200,00 
(VB) 

Įsigytų fondo 
dokumentų skaičius 

Fondo dokumentų fiz. vnt. 200
0 

D. Baltmiškytė 

Bendri finansavimo šaltiniai 
Valstybės lėšos (VB) 20 200,00 Eur 

Savivaldybės lėšos (SB) 528 300,00 Eur 
Nuomos lėšos (PN) 5 000,00 Eur 

Specialiosios lėšos (SP) 5 900,00 Eur 
 

IV. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 
 

Įstaigos metinį veiklos planą įgyvendina, jo įgyvendinimo stebėseną, rezultatų vertinimą vykdo darbo grupė, sudaryta Palangos miesto 
savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus įsakymu. Metinio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra atliekama nuolat, rezultatai aptariami 2 kartus 
per metus (07-01; 12-29). Pasibaigus kalendoriniams metams ataskaita teikiama Palangos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui. 

_______________ 
SUDERINTA 
Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
2023 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1- 603 


